Said bin Mirza atau lebih femiliar dengan nama Said Nursi yang

dinisbatkan pada nama desa kelahirannya, ialah salah satu pemikir Islam yang

paling cemerlang pada zaman modern, karena kecerdasannya Said Nursi

memperoleh gelar Bediuzzaman (keajaiban zaman) diusia muda. Said Nursi

dilahirkan pada tahun 1293 H/1877 M
77

dengan nama asli Said bin Mirza.

Ia berasal dari desa Nurs salah satu desa di sebuah perkampungan

Qadha‘ di wilayah Bitlis yang terletak disebelah Timur Anatolia.
78

Said Nursi

dilahirkan dalam sebuah keluarga yang sederhana dan merupakan anak dari

seorang sufi yang wara‘ dari pasangan Molla Mirza dan Nuriye.